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ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE
Au 30 juin 2022

ACTIFS FINANCIERS

Encaisse

Subvention de fonctionnement a recevoir
Subvention d'investissement a recevoir
Taxe scolaire a recevoir

Débiteurs

TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS

PASSIFS

Emprunts temporaires

Créditeurs et frais courus a payer

Subvention d'investissement reportée

Revenus pergus d'avance

Provision pour avantages sociaux

Dettes a long terme faisant I'objet d'une promesse de subvention
Autres passifs

TOTAL DES PASSIFS

DETTE NETTE

ACTIFS NON FINANCIERS
Immobilisations corporelles

579107 $
12379277 $
130949 849 $
266 443 $
1715777 $

145890 453 $

11 826 889
9 394 502
126 905 736
397 723

4 056 765
110 636 326
1609 402

PP PR RS

264 827343 $

(118 936 890 $)

127876 975 $

Charges payées d'avance 567 423 $
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS 128 444 398 $
EXCEDENT ACCUMULE 9507 508 $
ETAT DES RESULTATS
Exercice terminé le 30 juin 2022

REVENUS

Taxe scolaire 3999436 $
Subvention de fonctionnement du MEQ 73043173 $
Subvention d'investissement 626 809 $
Subvention du MTESS - Formation professionnelle et générale des adultes 14958 $
Subvention du gouvernement provincial 400273 $
Subvention du gouvernement fédéral 1551890 $
Droits de scolarité et frais de scolarisation 856 012 $
Vente de biens et de services 2807504 $
Location d'immeubles 354059 $
Prét de services 272319 $
Intéréts, pénalités et frais de retard 34214 $
Participation financiére d'un particulier ou d'un organisme -$
Amortissement de la subvention d'investissement reportée 4338881 $
TOTAL DES REVENUS 88 299528 $
CHARGES

Activités d'enseignement et de formation 35637422 $
Activités de soutien a I'enseignement et a la formation 21550401 $
Services d'appoint 6 457 639 $
Activités administratives 3807044 $
Activités relatives aux biens meubles et immeubles 7592136 $
Activités connexes 1825959 $
Amortissement des immobilisations corporelles 4244773 $
Variation de la provision pour avantages sociaux 145357 $
Service de la dette 3048 346 $
TOTAL DES CHARGES 84 309 077 $
EXCEDENT DE L'EXERCICE 3990451 %

Note : Ce résumé des états financiers 2021-2022 du Centre de services scolaire du Fer est publié en vertu de
I'article 287 de la Loi sur I'instruction publique et les états financiers seront soumis a une séance du Conseil

d'administration, le 7 novembre 2022.

Richard Poirier
Directeur général




